Протокол № 1
заседания комиссии МАОУ СШ № 150 по организации индивидуального отбора учащихся для профильного обучения
от 27.06.23
Присутствовали:
· Председатель комиссии – Уколова Ю.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе;
· Комиссия по отбору: Мучкина Д.П., Скопиньш Е.Я, Скопиньш И.Я., Гордеева Ю.Н., Мочалова О.Б.
· Секретарь комиссии – Кайлюнен Ю.А.
Повестка дня:
1. Рассмотрение документов обучающихся для допуска к индивидуальному отбору для профильного обучения.
2. Проведение индивидуального отбора: проверка Листов достижений выпускников 9 класса, формирование рейтинга обучающихся.
   По 1 вопросу слушали Уколову Ю.В, заместителя директора по учебно-воспитательной работе, которая сообщила о том, что согласно Положения о порядке приема, перевода, отчисления обучающихся, утвержденного приказом директора школы № 231 от 29.08.14, в комиссию по организации индивидуального отбора для профильного обучения в 10 классе было подано 134 заявлений от родителей обучающихся.
   Юлия Владимировна сообщила, что на параллели 10 классов в 2023-2024учебном году будут сформированы 5 профилей: технологический (с профильными предметами физика, математика), естественно-научный (биология, химия), гуманитарный 1 (иностранный язык, обществознание), социально-экономический (математика, обществознание), гуманитарный 2 (история, обществознание).
       По второму вопросу выступила секретарь комиссии Кайлюнен Ю.А., которая сообщила, что комиссия рассмотрела и провела экспертизу представленных документов, на основании которой был определен рейтинг образовательных достижений обучающихся по профилям (Приложение 1), составленный согласно Листам достижений (Приложение 5 Положения о порядке приема, перевода, отчисления обучающихся).

Решили:
1) Считать прошедшими индивидуальный отбор в профильные группы/группы углубленного изучения отдельных предметов обучающихся, набравших наибольшее количество баллов:
 – не менее 12 баллов
	Технологический профиль

	1.
	Анищенко Дмитрий Олегович
	Математика-физика
	15,00

	2.
	Куртажов Макисм Дмитриевич
	Математика-физика
	15,00

	3.
	Моргунова Полина Александровна
	Математика-физика
	15,00

	4.
	Осинцев Роман Иванович
	Математика-физика
	15,00

	5.
	Прохоров Даниил Александрович
	Математика-физика
	15,00

	6.
	Усова Тамара Андреевна
	Математика-физика
	15,00

	7.
	Шиховцова Анастасия Юрьевна
	Математика-физика
	15,00

	8.
	Осинкин Владислав Юрьевич
	Математика-физика
	13,81

	9.
	Ломакин Дмитрий Алексеевич
	Математика-физика
	13,75

	10.
	Бойко Егор Сергеевич
	Математика-физика
	13,56

	11.
	Нижегородов Иван Александрович
	Математика-физика
	13,50

	12.
	Гашимов Самир Мирвахидович
	Математика-физика
	12,69

	13.
	Легкова Елизавета Антоновна
	Математика-физика
	12,56

	14.
	Давыденко Евгения Александровна
	Математика-физика
	12,50

	15.
	Расенко Андрей Дмитриевич
	Математика-физика
	12,50

	16.
	Кривошеева Софья Владимировна
	Математика-физика
	12,44

	17.
	Городовой Дмитрий Сергеевич
	Математика-физика
	12,38

	18.
	Филиппова Кристина Андреевна
	Математика-физика
	12,38

	19.
	Зуев Артем Владимирович
	Математика-физика
	12,31

	20.
	Бондарев Сергей Дмитриевич
	Математика-физика
	12,19

	21.
	Иванов Никита Максимович
	Математика-физика
	12,19

	22.
	Бадалян Гор Арменович
	Математика-физика
	12,13

	23.
	Зуев Матвей Андреевич
	Математика-физика
	12,06

	24.
	Коротких Филипп Сергеевич
	Математика-физика
	12,06

	25.
	Мартынов Никита Александрович
	Математика-физика
	12,00

	Естественно-научный профиль

	1.
	Папельницкий Роман Сергеевич
	Биология-химия
	17,00

	2.
	Галонская Юлия Дмитриевна
	Биология-химия
	16,88

	3.
	Бабанина София Сергеевна
	Биология-химия
	15,00

	4.
	Бельская Светлана Сергеевна
	Биология-химия
	15,00

	5.
	Галушко Анна Сергеевна
	Биология-химия
	15,00

	6.
	Скрипальщикова Екатерина Андреевна
	Биология-химия
	15,00

	7.
	Хватова Татьяна Евгеньевна
	Биология-химия
	15,00

	8.
	Устинова Виталия Романовна
	Биология-химия
	14,88

	9.
	Демина Кристина Юрьевна
	Биология-химия
	14,81

	10
	Бирюкова Софья Дмитриевна
	Биология-химия
	14,75

	11.
	Помельцева Дарья Владимировна
	Биология-химия
	14,63

	12.
	Стеблин Даниил Денисович
	Биология-химия
	14,19

	13.
	Щербакова Мария Евгеньевна
	Биология-химия
	13,75

	14.
	Яскина София Игоревна
	Биология-химия
	13,63

	15.
	Нечипуренко Надежда Павловна
	Биология-химия
	12,44

	16
	Кропотова Екатерина Сергеевна
	Биология-химия
	12,38

	17.
	Арутюнян Арина Суреновна
	Биология-химия
	12,25

	18.
	Калиничева Арина Романовна
	Биология-химия
	12,25

	19.
	Сабуров Сиёвуш Манучехрович
	Биология-химия
	12,19

	20.
	Мишанин Никита Михайлович
	Биология-химия
	12,13

	Гуманитарный профиль 1

	1.
	[bookmark: _GoBack]Красикова Александра Васильевна
	Обществознание, история
	15,00

	2.
	Онищук Полина Андреевна
	Обществознание, история
	15,00

	3.
	Черноброва Ульяна Дмитриевна
	Обществознание, история
	15,00

	4.
	Баньчукова Полина Вадимовна
	Обществознание, история
	14,94

	5.
	Олейник София Дмитриевна
	Обществознание, история
	14,94

	6.
	Кузнецов Лев Романович
	Обществознание, история
	14,63

	7.
	Апситис Владимир Владимирович
	Обществознание, история
	14,44

	8.
	Тохтин Максим Павлович
	Обществознание, история
	14,44

	9.
	Янгуразова Арина Викторовна
	Обществознание, история
	13,56

	10.
	Буршталер Элина
	Обществознание, история
	13,44

	11.
	Краснопееева Лиана
	Обществознание, история
	13,31

	12.
	Юрова Варвара Ивановна
	Обществознание, история
	13,31

	13.
	Диц Илья Андреевич
	Обществознание, история
	13,00

	14.
	Пархоменко Дарья Николаевна
	Обществознание, история
	12,50

	15.
	Давоян Арина Эдгаровна
	Обществознание, история
	12,25

	16.
	Половинко Виктория Михайловна
	Обществознание, история
	12,25

	17.
	Кочергина Арина Артемовна
	Обществознание, история
	12,19

	Социально-экономический профиль

	1.
	Комиссарова Анна Александровна
	Математика, обществознание
	15,00

	2.
	Пивко Екатерина Игоревна
	Математика, обществознание
	15,00

	3.
	Пономарева Анастасия Сергеевна
	Математика, обществознание
	15,00

	4.
	Сирант Кирилл Андреевич
	Математика, обществознание
	15,00

	5.
	Макарова Арина Владимировна
	Математика, обществознание
	14,94

	6.
	Разумкина Ирина Владимировна
	Математика, обществознание
	14,69

	7.
	Иванова Мария Александровна
	Математика, обществознание
	13,69

	8.
	Желобаев Кирилл Александрович
	Математика, обществознание
	13,31

	9.
	Ощепкова Дарья Денисовна
	Математика, обществознание
	13,31

	10.
	Козьменко Кирилл Игоревич
	Математика, обществознание
	13,13

	11.
	Малицкая Кира Никитична
	Математика, обществознание
	12,63

	12.
	Захарова София Константиновна
	Математика, обществознание
	12,56

	13.
	Иващенко Даниил Максимович
	Математика, обществознание
	12,38

	14.
	Тестов Иван Андреевич
	Математика, обществознание
	12,38

	15.
	Донской Тимофей Дмитриевич
	Математика, обществознание
	12,25

	16.
	Шереметьева Софья Александровна
	Математика, обществознание
	12,19

	17.
	Байкалов Вадим Александрович
	Математика, обществознание
	12,13

	18.
	Карнаухов Александр Дмитриевич
	Математика, обществознание
	12,13

	19.
	Яцинов Егор Александрович
	Математика, обществознание
	12,06

	Гуманитарный профиль 2

	1.
	Кавицкий Алексей Леонидович
	Английский язык, обществознание
	15,00

	2.
	Колобовникова Екатерина Игоревна
	Английский язык, обществознание
	15,00

	3.
	Лех Ксения Дмитриевна
	Английский язык, обществознание
	15,00

	4.
	Жавнер Никита Олегович
	Английский язык, обществознание
	14,88

	5.
	Терентьева Дана Геннадьевна
	Английский язык, обществознание
	14,88

	6.
	Черняев Богдан Романович
	Английский язык, обществознание
	14,88

	7.
	Синельникова Алена Витальевна
	Английский язык, обществознание
	14,81

	8.
	Ташин Данил Андреевич
	Английский язык, обществознание
	14,81

	9.
	Архипова Елизавета Вячеславовна
	Английский язык, обществознание
	14,69

	10.
	Долгова Милана Ярославовна
	Английский язык, обществознание
	14,63

	11.
	Меркель Кристина Валерьевна
	Английский язык, обществознание
	14,56

	12.
	Терещенко Артем Игоревич
	Английский язык, обществознание
	14,50

	13.
	Головина Анастасия Геннадьевна
	Английский язык, обществознание
	14,31

	14.
	Чухломина Софья Анатольевна
	Английский язык, обществознание
	12,50

	15.
	Шаженбаева Варвара Владиславовна
	Английский язык, обществознание
	12,19

	16.
	Шаймиева Диана Игоревна
	Английский язык, обществознание
	12,19

	17.
	Калиниченко Роман Вячеславович
	Английский язык, обществознание
	12,00

2) Обучающиеся, набравшие менее 12 баллов, приняты в универсальную группу. На основании Приказа Минпросвещения РФ от 23.11.2022 №1014 «Об утверждении федеральной образовательной программы среднего общего образования», школа самостоятельно устанавливает предметы, изучаемые на углубленном уровне в универсальной группе. Перечень предметов, изучаемых на углубленном уровне в универсальной группе, будет известен после 20.08.2023.
	Универсальный профиль

	1.
	Васько Виолетта  Андреевна
	Универсальная группа
	15,00

	2.
	Тержанян Карина Аркадьевна
	Универсальная группа
	15,00

	3.
	Валитов Наиль Шамилевич
	Универсальная группа
	14,50

	4.
	Букина Дарина Александровна
	Универсальная группа
	12,31

	5.
	Алексеев Андрей Евгеньевич
	Универсальная группа
	11,94

	6.
	Сидорова Екатерина Евгеньевна
	Универсальная группа
	11,88

	7.
	Белозерцева Алена Михайловна
	Универсальная группа
	11,81

	8.
	Доброгорский Данил Сергеевич
	Универсальная группа
	10,44

	9.
	Брюханов Степан Юрьевич
	Универсальная группа
	11,94

	10.
	Цветков Олег Евгеньевич
	Универсальная группа
	11,88

	11.
	Шагинян Степан Арменович
	Универсальная группа
	11,88

	12.
	Евенко Кристина Дмитриевна
	Универсальная группа
	11,81

	13.
	Мануилов Владислав Германович
	Универсальная группа
	11,81

	14.
	Умурзаков Медербек Уланбекович
	Универсальная группа
	11,81

	15.
	Сергеев Егор Павлович
	Универсальная группа
	11,69

	16.
	Суханова Анна Витальевна
	Универсальная группа
	11,50

	17.
	Гордеев Михаил Романович
	Универсальная группа
	11,06

	18.
	Мельник Александра Евгеньевна
	Универсальная группа
	11,06

	19.
	Павлов Никита Дмитриевич
	Универсальная группа
	11,06

	20.
	Мамержели Дарья Вячеславовна
	Универсальная группа
	11,00

	21.
	Бодунов Никита Павлович
	Универсальная группа
	10,94

	22.
	Каргинов Глеб Викторович
	Универсальная группа
	10,94

	23.
	Абраамян Джемма Гарегиновна
	Универсальная группа
	10,81

	24.
	Афанасьева Софья Евгеньевна
	Универсальная группа
	10,81

	25.
	Быков Арсений Артемович
	Универсальная группа
	10,81

	26.
	Каргинов Григорий Викторович
	Универсальная группа
	10,81

	27.
	Писяев Андрей Иванович
	Универсальная группа
	10,81

	28.
	Глазунова Таисия Алексеевна
	Универсальная группа
	10,75

	29.
	Мангасарян Артем Артакович
	Универсальная группа
	10,56

	30.
	Сукиасян Григорий Геворгович
	Универсальная группа
	10,56

	31.
	Толмачева Ева Евгеньевна
	Универсальная группа
	10,50

	32.
	Гольдман Владислав Евгеньевич
	Универсальная группа
	10,31

	33
	Карпачев Матвей Александрович
	Универсальная группа
	9,50

	34.
	Руднев Артем Андреевич
	Универсальная группа
	9,50

	35.
	Безруков Владимир Константинович
	Универсальная группа
	9,44

3) На базе МАОУ СШ №150 в 2023-2024 учебном году открывается 5 классов наполняемостью 26-27 человек. По состоянию на 28.06.2023 набор завершен.
Председатель комиссии:                                    Уколова Ю.В.
          Секретарь:                                                           Кайлюнен Ю.А.